АМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.12.2014 № 490-р
             г. Велиж

до

           Об утверждении плана основных мероприятий
муниципального образования «Велижский район» в об-
ласти гражданской обороны, предупреждения и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной
 безопасности и безопасности людей на водных объектах
на 2015 год

В целях комплексного планирования и согласования выполнения мероприятий на 2015 год в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования Велижский район»:

1. Утвердить план основных мероприятий муниципального образования «Велижский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год.
1. Распоряжение вступает в силу после подписания.
1.  Начальнику отдела по информационной политике Администрации муниципального образования «Велижский район» К.П. Борис разместить данное распоряжение на сайте муниципального образования «Велижский район» в сети Интернет.
4.  Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на главного специалиста (с выполнением функций по делам ГО и ЧС) Администрации муниципального образования «Велижский район» В.В.Зайцева.

Глава Администрации
муниципального образования
Велижский район»                                                                          В.С.Ларченков

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации муниципального образования «Велижский район»
от 25.12.2014 № 490-р

ПЛАН
основных мероприятий муниципального образования «Велижский район»
  в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
на 2015 год

г. Велиж
	I. Мероприятия, проводимые Администрацией муниципального образования «Велижский район».
1. Разработка основных планирующих и отчетных документов.

1.

Корректировка плана гражданской обороны муниципального образования «Велижский район».

I-IV квартал
	Главный специалист ГОЧС Администрации (далее - ГС ГО ЧС)
В.В.Зайцев

2.

Корректировка плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципального образования «Велижский район»

I-IV квартал

ГС ГО ЧС
В.В.Зайцев

3.

Разработка плана основных мероприятий муниципального образования «Велижский район» Смоленской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на 2015 год.

до 20 января

ГС ГО ЧС
В.В.Зайцев

4.

Подготовка ежегодного доклада для проведения учебно-методического сбора по подведению итогов деятельности Велижского муниципального звена Смоленской ТП РСЧС в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах за 2014 год и задачах на 2015 год.

до 1 февраля

ГС ГО ЧС
В.В.Зайцев

	1. Основные мероприятия в области предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах

1.

Учебно-методический сбор по подведению итогов деятельности Велижского муниципального звена Смоленской ТП РСЧС в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах за 2014 год и задачах на 2015 год.

3 февраля

ГС ГО ЧС
В.В.Зайцев

2.

3

4.

Заседания КЧС и ОПБ при Администрации МО «Велижский район» (далее - КЧС и ОПБ района):

- по безаварийному пропуску весеннего половодья 2015 года;

- по подготовке к пожароопасному весеннее - летнему периоду 2015 года;

- организация безопасного отдыха населения на водоемах в 2015 году;

- организация пожарной безопасности в детских лагерях отдыха;

- обеспечение пожарной безопасности образовательных учреждений в новому учебному 2015-2016 году;

- о готовности объектов ЖКХ к работе в осеннее –
зимний период 2015-2016 года;

- итоги организации безопасного отдыха населения на водоемах в период купального сезона 2015 года.

Заседание эвакоприемной комиссии при Администрации МО «Велижский район»

Заседание Антитеррористической комиссии при Администрации МО «Велижский район» (далее-АТК района).

16 марта

7 апреля

13 мая

13 мая

4 августа

13 октября

11 ноября

по отдельному плану

по отдельному плану

Председатель КЧС и ОПБ района
И.Н.Малаховский, ГС ГО  ЧС
В.В.Зайцев

Председатель
эвакоприемной комиссии при Администрации МО «Велижский район»
Г.В.Зубкова

Председатель АТК района
В.С.Ларченков

5.

Штабные тренировки с КЧС и ОПБ района на тему:

 - «Оперативное решение задач по предупреждению и ликвидации возможной ЧС, связанной с весенним половодьем 2014 года на территории МО «Велижский район»;

- «Организация управления силами и средствами Велижского муниципального звена Смоленской ТП РСЧС при угрозе возникновения природного пожара на территории МО «Велижский район»;

- «Организация и управление силами и средствами Велижского муниципального звена Смоленской ТП РСЧС по ликвидации аварий на системах ЖКХ в осеннее-зимний период 2014-2015 года»;

- «Организация мероприятий по ликвидации аварий на линиях электроснабжения и трансформаторных подстанциях на территории МО «Велижский район».

16 марта

7 апреля

13 мая

13 октября

ГС ГО  ЧС
В.В.Зайцев

ГС ГО  ЧС
В.В.Зайцев

ГС ГО ЧС
В.В.Зайцев

ГС ГО ЧС
В.В.Зайцев

	1. Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ГО Велижского муниципального звена Смоленской ТП РСЧС, должностных лиц , специалистов и населения
а) подготовка органов управления, сил и средств ГО Велижского муниципального звена Смоленской ТП РСЧС

1.

Организация проведения мероприятий в рамках месячника по гражданской обороне

1-30 октября
по отдельному плану, утвержденному постановлением Администрации МО «Велижский район»

ГС ГО ЧС
В.В.Зайцев

	Объектовые тренировки (муниципальные учреждения, организации, объекты экономики)

	2.
	МБОУ «Средняя школа №1» города Велижа по теме:
- «Организация работы по обеспечению безопасности жизнедеятельности учащихся, предупреждению ЧС в учреждении образования».
	6 апреля
	Начальник отдела образования Адми-нистрации МО «Ве-лижский район» В.В.Рыбченко,
директор школы
Н.В.Алексеева

	3.
	МБОУ Велижская СОШ №2 по теме:
- «Организация работы по обеспечению безопасности жизнедеятельности учащихся, предупреждению ЧС в учреждении образования».
	6 апреля
	Начальник отдела образования Адми-нистрации МО «Ве-лижский район» В.В.Рыбченко,
директор школы
А.И.Гренко

	4.
	МБОУ Селезневская СОШ по теме:
- «Организация работы по обеспечению безопасности жизнедеятельности учащихся, предупреждению ЧС в учреждении образования».
	6 апреля
	Начальник отдела образования Адми-нистрации МО «Ве-лижский район» В.В.Рыбченко,
директор школы
Е.А.Шаловская

	5.
	Городищенский филал МБОУ Селезневская СОШ по теме:
- «Организация работы по обеспечению безопасности жизнедеятельности учащихся, предупреждению ЧС в учреждении образования».
	6 апреля
	Начальник отдела образования Адми-нистрации МО «Ве-лижский район» В.В.Рыбченко,
заведующая филиалом
Т.И.Вишнякова

	6.
	МБОУ Логовская ООШ по теме:
- «Организация работы по обеспечению безопасности жизнедеятельности учащихся, предупреждению ЧС в учреждении образования».
	6 апреля
	Начальник отдела образования Адми-нистрации МО «Ве-лижский район» В.В.Рыбченко,
директор школы

	7.
	Ситьковский филиал МБОУ Логовская ООШ по теме:
- «Организация работы по обеспечению безопасности жизнедеятельности учащихся, предупреждению ЧС в учреждении образования».
	6 апреля
	Начальник отдела образования Адми-нистрации МО «Ве-лижский район» В.В.Рыбченко,
заведующая филиалом
Н.В.Ковалева

	8.
	МБОУ Беляевская ООШ по теме:
- «Организация работы по обеспечению безопасности жизнедеятельности учащихся, предупреждению ЧС в учреждении образования».
	6 апреля
	Начальник отдела образования Адми-нистрации МО «Ве-лижский район» В.В.Рыбченко,
директор школы
М.В.Евдокимова

	9.
	МБОУ «Будницкая ООШ» по теме:
- «Организация работы по обеспечению безопасности жизнедеятельности учащихся, предупреждению ЧС в учреждении образования».
	6 апреля
	Начальник отдела образования Адми-нистрации МО «Ве-лижский район» В.В.Рыбченко,
директор школы
Д.Ф.Иванькова

	10.
	МБОУ Крутовская ООШ по теме:
- «Организация работы по обеспечению безопасности жизнедеятельности учащихся, предупреждению ЧС в учреждении образования».
	6 апреля
	Начальник отдела образования Адми-нистрации МО «Ве-лижский район» В.В.Рыбченко,
директор школы
А.Н.Кочуков

	11.
	МБОУ Погорельская ООШ по теме:
- «Организация работы по обеспечению безопасности жизнедеятельности учащихся, предупреждению ЧС в учреждении образования».
	6 апреля
	Начальник отдела образования Адми-нистрации МО «Ве-лижский район» В.В.Рыбченко,
директор школы
О.В.Кошелева

	12.
	Муниципальное учреждение культуры «Велижская централизованная клубная система» по теме:
- «Организация мероприятий по развертыванию приемного эвакуационного пункта  в районном Доме культуры»
	14 апреля
	Директор Дома культуры
Н.Н.Ахромович

	13.
	Муниципальное автотранспортное предприятие по теме:
- «Организация транспортного обеспечения эвакуационных мероприятий  в условиях мирного и военного времени»
	13 февраля
	Директор
МАТП
О.Н.Гнип

14.

Тренировки с единой дежурно-диспетчерской службой при Администрации МО «Велижский район»:
- по прохождению информации о ЧС (половодье, пожароопасный период;

- по оповещению руководящего состава Велижского муниципального звена Смоленской ТП РСЧС и населения при возникновении ЧС.

6 апреля,

18 мая

5 октября

ГС ГО ЧС
В.В.Зайцев
ГС ГО ЧС
В.В.Зайцев

ГС ГО ЧС
В.В.Зайцев

[bookmark: _GoBack]